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KORKÉP 

ALGYÓ. A következő havi 
autóbusz-bérleteket január 3. és 
7. között, reggel 9-tól délutáji 5 
óráig a polgármesteri hivatalban 
lehet megvásárolni. 
- A szilveszteri bál ma este 7 
órakor kezdődik a faluházban. 

BORDÁNY. Ma délután 3 órától 
bálaadó szentmisét tartanak a 
templomban. Holnap délelőtt a 
szentmise 11 órakor kezdődik, 
január 2-án reggel fél 8-ra várják 
a szentmisére a híveket. 
- Császár Norbertet 
választották meg ifjúsági 
alpolgármesternek. A december 
közepén megtartott gyermek- és 
ifjúsági önkormányzati 
választások után megkezdte 
munkáját a község új ifjúsági 
képviselő-testülete. Az alakuló 
ülésen beszámoló hangzott el az 
ifjúsági önkormányzati 
választás eredményéről, átadták 
a megbízóleveleket, a 
képviselő-testület tagjai esküt 
tettek. 

DOMASZÉK. Tüdőszűrés t 
tartanak január 3. és 6. között, 
naponta 9-14 óráig a 
polgármesteri hivatalban. A 
szervezők kérik, a szűrésre 
jelentkezők vigyék magukkal a 
taj-kártyájukat 

KISTELEK. A 
rendezvényházban ma este 7 
órától szilveszteri évadzáró bált 
rendeznek. 
- A téli teremlabdarúgó 
bajnokság negyedik fordulóját 
január 8-án rendezik meg a 
sportcsarnokban. 

MÓRAHALOM. Óévbúcsúztató 
szilveszteri bált rendeznek ma 
este 7 órától az Aranyszöm 
Rendezvényházban. A bálról 
Teleki Ferenenétől kérhető 
további információ a 
70/33-21-187-es, illetve a 
62/281-219-es telefonszámon 
lehet érdeklődni. 
- fanuár 2-án délután 5 órától a 
fúvószenekar ad újévi koncertet 
a rendezvényházban. 

RIIZSA. A Móra Ferenc 
Művelődési Ház és Könyvtár ad 
helyet az óévbúcsúztató bálnak, 
amit ma este 7 órától rendeznek 
meg. 

ZÁKÁNYSZÉK. A Zákányszéki 
Ifjúsági Önkormányzat ma este 
7 órától óévbúcsúztató 
szilveszteri bulit szervez a 
kamasztanyán. A rendezvénnyel 
kapcsolatban következő 
telefonszámon: 62/590-010. 

ZSOMRÓ. Ma este 7 órától 
szilveszteri bált rendeznek a 
(ózsef Attila Művelődési 
Házban. Zenél: F. Tóth István és 
zenekara, a vendéglátásról a 
zsombói Rózsa Sándor csárda 
gondoskodik. Belépőjegyek 
korlátozott számban még 
kaphatók. Érdeklődni: 
62/255-358-as telefonszámon 
lehet. 

András regi könyvtáros-csajozós történeteket mesélt 

Benépesült a kultúrplaza 

A gyakorlatlan könyvtárlátogatóknak tovább tart megtalálni a keresett kötetet Fotó: Schmidt Andrea 

Szegeden az új egyetemi könyv-
tárban - hivatalos nevén a ta-
nulmányi és információs köz-
pontban - kényelmesen elfér-
nek a vizsgákra készülő hall-
gatók. Bőven akad hely, csak a 
könyveket nehéz megtalálni a 
gyakorlatlan könyvtárlátogató-
nak. 

Kultúrplaza a patinás Dugonics 
téri épülethez képest a Szegedi 
Tudományegyetem újonnan át-
adott tanulmányi és információs 
központja az Ady téren. A hatal-
mas üvegfelületek, az álmennye-
zetbe bújtatott világítótestek, a 
hatalmas előcsarnok mind-mind 
a nagy bevásárlóközpontok vilá-
gát idézi. 

Számítógépek és tanulóhelyek 
széles választéka várja a hallga-
tókat, akik minden szinten szin-
te minden témában kezükbe ve-
hetik a könyveket, nem kell a 
raktárból kihozatni, és főleg nem 
24 óra múlva jut a kezükbe. A ki-
szolgálás pedig - tapasztalatunk 
szerint is - kellemes, a könyvtá-
rosok szívesen kalauzolnak a 
polcok között. 

András színesre dekorált jegy-
zetei fölött ül. Azt mondja, a szí-
nek segítenek neki tagolni az 

anyagot. Kék, sárga, zöld szöveg-
kiemelő fekszik előtte. Közli: ha 
nem írom meg, hogy milyen sza-
kos, akkor mesél régi könyvtá-
ros-csajozós történeteket. Mert 
ott mindenkinek bérelt helye 
volt. „Ha az olvasótermen végig-
ment egy arc, mindenki megnéz-
te." A törzstanulók ismerték egy-
mást. Le lehetett szólítani a csa-
jokat. Sokan direkt ezért jártak 
könyvtárba. Itt békésen lehetett 
fiúkkal ismerkedni. Mindenki 
ismerte az apró kis svéd orvos-
tanhallgató lányt, aki teljes na-
pokat töltött az olvasótermek-
ben és a kávéautomatánál. Meg-
voltak a sztárok, akik magabizto-
san mozogva hívták föl magukra 
a figyelmet, mások egy sarokba 
húzódva figyeltek. 

A könyvtári ismerkedés sokkal 
„eredményesebb" volt András 
számára, mintha buliban nyo-
mult volna. „Itt most minőséget 
értek ezalatt" - fűzte hozzá so-
katmondó nézéssel. 

Most az új épületben még kel-
lemesebb helyeket lehet találni. 
Egy rejtett, de az aulára kilátással 
bíró asztalnál egy párocska ölel-
kezik önfeledten. Ha pedig nincs 
tériszonya a könyvtárlátogató-
nak, az üvegfalú liftből vagy az 

iivegkorlátos hidakról szemlél-
heti a bejáratnál mozgó apró em-
berkék életét. Az egyik „olvasó" 
le is szólít és beszélgetést kezde-
ményez, amikor az egyik átjáró 
hídról a mélybe bámulok. A ba-
rátságos hölgy elárulja, hogy az 
előcsarnokban átlósan álló növé-
nyek nem élnek, csak díszítenek. 
Kiábrándító közlés - pedig a 
föntről belógatott, könyvmotívu-
mokkal díszített zászlókkal le-
nyűgöző a belső tér. 

Benn, az olvasótermekben, a 
galériákon beszélgetők nem is 
sejtik, hogy a lenti asztaloknál 
minden hallható. így két könyv-
táros beszélgetéséből megtudjuk, 
egy füzetbe írták bele, hogy pa-
pírkosárra van szükségük, és 
hogy a raktári szolgálattal gon-
dok voltak. 

A sokfelé elhelyezett számító-
gépek egy részén nincs net és 
nincsenek szoftverek - mond egy 
negatívumot hosszas gondolko-
dás után az elsős bölcsész, Orsi. 
A meleg színek, a BTK-ra nyíló 
ablakok szerény mintája, a tágas-
ság - ezek a legfőbb erényei az 
épületnek. Zárszóként tökéletes 
a búcsúzása: szerencse, hogy mi-
re idekerültem, elkészült. 

M . B. I. 

Eljárási illetékek 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

lanuár l-jétől az adóhatóságnál az eljárási illetéket - a másolat 
és a kivonat, valamint a felügyeleti intézkedés iránti kérelem il-
letékének kivételével - az APEH illetékbeszedési számla javára 
kell megfizetni. 

A befizetést az eljárás megindításakor átutalással, vagy az 
ügyfélszolgálatokon beszerezhető átutalási postautalványon tel-
jesíthetik az eljárást indító adózók az alábbi számlára: 
10032000-01076064 APEH illetékbeszedési számla. 2005. ja-
nuár l-jétől az APEH-nál illetékbélyegben csak a másolat és a 
kivonat, valamint a felügyeleti intézkedés iránti kérelem illeté-
ke róható le. 

Mentesítő 
vonatok 
Az újévi ünnepnap után több 
mentesítő vonatot indít a MÁV. 
így január 2-án Budapestre 
gyorsvonat indul Szegedről 17 
órakor is. A kedveltebb vonato-
kon több kocsit ígér a cég a szil-
veszter utáni forgalomban. A 
személyszállító vonatok 31-én 
munkanapi, január l-jén ünnep-
napi, január 2-án vasárnapi me-
netrend szerint járnak. 

10% 
kedvezmény 

az áruház teljes 
padlószőnyeg* és 

középszőnyeg' 
választékára. 

Akciónk érvényes: 2004. 12. 31. 

DOMEX 
SZŐNYEGÁRUHÁZ 

Cím: Szeged, Bakay N. u. 29. •Tel . : 62 /420-039 
Nyitva: h . -p . : 8 - 1 8 - i g • szo.: 9 - 1 3 - i g • vas.: 9 -13 

6724 Szeged, Vásárhelyi P. u. 3 - 5 . 
Tel./fax: 62/469-847, tel.: 62/542-245 

Nyitva: h.-p. 6-17, szo.: 6-13, vas.: 6-10-ig 

Boldog új évet kíván 
a Mercator Kft. J j ? T* 
minden kedves 
partnerének! 

H E T I A J Á N 
i 

Top sertés virsli 

Pick virsli 

Frankfurti virsli JUHBELES 1 /1 vf. 

Csemege Debreceni lédig vf., kb. 250 g 

Balaton virsli lédig 

Baromfi virsli tartós bélben 

Top baromfi virsli 240 g (475,"-/kg) 

ORSI tartós virsli 240 g (817,-/kg) 

Az akciós árak a készlet erejéig értendők. 
Ticket Restaurant étkezési utalványokat és bankkártyát is elfogadunk. 

A T U N K : 
379,-/kg 
599, -/kg 

899,-/csom. 
819,-/kg 
369,-/kg 
329,-/kg 

114,-/csőm. 
196,-/csőm. 

Nyugdíjba vonul Vásárhely rendőrkapitánya 

Bende István nem 
gondol a pihenésre 
Mától nyugdíjba vonul Bende 
István ezredes, Vásárhely rend-
őrkapitánya, aki több mint har-
mincöt éves szolgálati időt 
mondhat magáénak. A főtiszt -
akit szakmai körökben legendá-
san jó arcmemóriájáról ismer-* 
nek - nem tölti tétlenül a nyug-
díjas éveket. Nyolcvan fát nevel 
a gyümölcsösében, s reméli, 
több időt tölthet szüleivel is. 

— Szegeden élelmiszer-ipari szak-
középiskolába jártam, azaz egé-
szen más szakmát kezdtem ta-
nulni. De amikor a biológiatanár-
ral az embertanról beszélgettünk 
- többnyire a gondolkodás rejtel-
meiről akkor már sejtettem, ha 
elvégzem ezt az iskolát, mégsem 
a szakmámban helyezkedem cl -
mondta Bende István, aki a kato-
nai szolgálat letöltése után 21 
éves korában, 1969. június 16-án 
állt munkába a vásárhelyi kapi-
tányságon, nyomozóként. 

- Harmincöt és fél évet, vala-
mint tizenhat napot töltöttem el 
ugyanezen a kapitányságon, s ez 
alatt az idő alatt a ranglétra min-
den fokát bejártam - tette hozzá. 
1972 és 1974 között elvégezte a 
rendőrtiszti akadémiát, majd fel-
vételizett a szegedi egyetem jogi 
karára, ahol esti tagozaton tanul-
va 1984-ben szerzett doktorá-
tust. Nyomozóból 1985-ben ne-
vezték ki az igazgatásrendészeti 
osztály vezetőjévé, s ebben a be-
osztásban öt és fél évet töltött. 

- Visszacivilesedtem ezek alatt 

az évek alatt, ugyanakkor újsze-
rűen dolgoztunk. Az eredmények 
láttán a többi kapitányság is ha-
marosan követte a példánkat. 
Akkoriban alakult ki a rendőrsé-
gen az a részleg, melynek felada-
tait ma az okmányirodák végzik. 
Városi rendőrkapitánynak 1991. 
július 1 -jén neveztek ki. 

Bende Istvánt arról is ismerik, 
hogy remek az arcmemóriája. 

- Annak idején Borsodi Imre 
nyomozó volt a mesterem, aki a 
nevekre remekül emlékezett, ám 
az arcokra már nem, így jól kiegé-
szítette egymás közös tudásunk. 

A nyugdíjba vonult kapitány 
maximalistának tartja magát, s 
ugyanezt a szemléletet követelte 
meg beosztottjaitól is. Úgy véli, 
hogy a remek csapatmunka nél-
kül a vásárhelyi kapitányság nem 
érte volna cl ezt az eredményt: a 
szakmai munka szempontjából 
az országos élvonalhoz tartozik, s 
a megyében a legeredményesebb 
rendőri egységként működik. 

- Februárban leszek 57 eszten-
dős, ezért eldöntöttem, hogy 
nyugdíjba megyek, még egészsé-
gesen. Tervem még száz eszten-
dőre is van. Nem fogok tétlen-
kedni, hiszen a házunkban min-
dig van tennivaló, a város alatti 
tanyánkon nyolcvan fa vár arra, 
hogy még jobban törődjek velük 
- mondta Bende István, aki most 
92 éves, Röszkén élő édesapjával 
és 84 esztendős édesanyjával is 
többet szeretne törődni. 

B. K . A . 

A kapitány feleségével. A régiségekhez is ért Fotó: Karnok Csaba 

Szerencsés szegediek 
Három szegedi ügyfélnek kedvezett a szerencse a Groupama Biztosító 
országos játékán. A győztesek Dél-Franciaország atlanti partvidékének 
egyik elegáns üdülőhelyén, Biarritz-han egy négycsillagos szállodában 
nyaralhatnak majd. A nyertesek a több ezer, a biztosítónál legalább há-
romféle, élet-, kötelező-, Casco vagy lakásbiztosítással rendelkező hűsé-
ges ügyfél közül kerültek ki. Az öt győztes közül a három szegedi tegnap 
vehette át a díját a biztosító cég Széchenyi téri irodájában. 

TISZTELT GAZDÁLKODÓ 

SZERVEZETEK, MUNKÁLTATÓK! 

Ezúton ajánljuk figyelmükbe, hogy a költségvetésről 
szóló 2005. évi törvény 96 §-a lehetőséget ad az uta-
zási bérlettel történő munkábajárás adómentes költ-
ségtérítés bővítésére, és a helyi (városi) bérletekre 
történő kiterjesztésre. 

A bérletvásárlásokkal kapcsolatos információkkal az 
autóbusz-állomásokon állunk rendelkezésükre. Szeged 
helyi kedvezményes éves, féléves, negyedéves köz-
ponti bérletjegy-értékesítés a közönségkapcsolatok iro-
dájában (Szeged Plaza) történik. 

/ l l n Z VcrLáJf) 


